UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 704. Ioannis Pap. VI. Annus 3. Ivst. Rhin. Iter. Imp.
Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

merita memoria celebrandum (suoque). Fuit huc Ro-
mane alumnus Ecclesie, ibique monachismum ample-
xit. ex B. loco vocatus est Benedictus. Extat Bedae a ho-
milia in eundem die natali dicta, in qua inter alia haec hi-
storiae habet: *Dei filium enim omnibus secutus est Christum,*
quandam hunc co, qui in unguento regali acquiritur, vel acqui-
retur ralebat, cum esset mobilis natus, ad beatorum Apostolorum li-
mina peregrinatus ablatum, ut quia rudo, adhuc in gentis An-
gularum fidei & Ecclesiarum instituta floridat, ibi potius perfectam
erendi formam sumeret, via per summum Christi Apostolos totius
Ecclesiae quae unum ex unum, ibi ergo eruditus in Christo, illa in
perpetua attenta, ibi est monasterium institutum: ibi
idem tempore vita temperat et exaltatur, si non Apostolica domini De-
preparat, et auctoritate, qui non propter discendum in Britanniam
sancti et dicitur Archiepiscopus Theodorum in patriam redire
pergit.

Sed quomodo postquam extruxit monasterium sicut
Romae videtur. Romam iterum eius disciplinae causa
fuit, atque natus in Angliam tenuerit est, idem paulo
inferius narrat, atque haec ait: *Adeo ut ipse Papa Apostoli-*
ca ad profectum monasterii hunc, quod illam super fundasse gau-
ditur, hunc unum abbatem atque Archiepiscopum Romane Ec-
clesiae (sicut charta vestra bene nominat) in Britanniam Roma de-
ducendum per solent, per quem idem monasterium suum cavendum
et administrandum canonice iuxta ritum S. Romanae atque Apostolicae
Ecclesiae perperat, erat vero sancto abire et Britanniam Romae,
Romaeque illuc emigrare in hanc facile admodum. Unde
mensurae de eodem illa Beda:

Quandam supererat corpore, pro gloria sanctae Dei Ecclesiae,
& maxime pro hunc monasterii pace, honore, & quiete sem-
per laborare testabat. Totus mare transiit: nunquam (ut
est consuetudo quorundam) vacans, & inania rediret: sed nunc
literam optum sanctarum, nunc reliquiarum beatorum mar-
tyrum Q. R. I. S. T. I. unum venerabile deinde: nunc archiepiscopos
Ecclesiae fabricando, nunc vitiis ad se ferretur cum decoran-
da et munita, nunc Cantuari & in Ecclesia per totum an-
tem monasterii fecit magistros adduxit: nunc Episcopum pro-
terius a Domino Papam misit, qua iustitia libertas ab omni ex-
tra iura exiit tutatur, apparuit: nunc puerum san-
ctam intererat, qua non ad erratum saluumque Ecclesiae,
reori etiam ad infirmitudinem intentionem proponeretur, ad-
mittit, rursus, ut qui litterarum lectione non possent scire ope-
ra Domini, & Salvatoris nostri, per ipsorum consuetum disce-
re magnam, & cetera, habet plura in eundem lauda-
tionem vero sanctissimo digna. Porro eiusmodi fundato-
re propagatus est in Angliam puritice monachismus: ut
plene usula illa, ita divini Spiritus imbutus irrigata, Dei
esse Patricius efficit, apud quam dum monastica vi-
gora integra in nullo lesa aliquando disciplina, nulla ad-
eam hactenus accessum habere potuit: illa vero laxata at-
que soluta, rursus a se tera b. fructifera in saluaginem a malitia
inhibentem in ea.